
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Ano XCVI - Nº 12                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 
2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço, para: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Pavimentação em Vias Públicas Urbanas no Município de 
Itabaiana (Conjunto Dr. Aglair da Silva). Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 20 de Janeiro de 2023. 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Presidenta da Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 
- Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Fevereiro 
de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Locação de Software de Gestão Pública. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. 
Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 Itabaiana - PB, 20 de Janeiro de 2023  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 
- Centro - Itabaiana - PB, às 10:30 horas do dia 08 de Fevereiro 
de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de Preços para Aquisição de 

Medicamentos, Insumos e Equipamentos Odontológicos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-
mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 20 de Janeiro de 2023  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2022 

OBJETO: Registro de Preço para realização de serviços comuns de 
engenharia, visando a recuperação das vias públicas (pavimentação 
em paralelepípedos) do município.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00017/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00044/2023 - 18.01.23 até 12.06.23 - CATAO BONGIOVI 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 282.787,05;  

Itabaiana 20 de Janeiro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

